
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων ιδιωτικού δά-

σους με εμβαδόν Ε1=834,52 m2 και Ε2=6.030,28 

m2 και δημόσιου δάσους με εμβαδόν Ε3=833,35 

m2 στη θέση «Τζανή Πεύκο» της Τ.Κ. Παλιουρίου, 

Δήμου Κασσάνδρας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

10.921 τ.μ. στη θέση «Καμίνια» Τοπικής Κοινό-

τητας Κρητηνίας, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. 

Ρόδου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 135 τ.μ. στην θέση «Μαντώματα» εντός 

του τμήματος της δημόσιας έκτασης άνευ Κτημα-

τολογικής μερίδας, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. 

Ρόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ   

Αριθμ. 289910 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων ιδιωτικού δά-

σους με εμβαδόν Ε1=834,52 m2 και Ε2=6.030,28 

m2 και δημόσιου δάσους με εμβαδόν Ε3=833,35 

m2 στη θέση «Τζανή Πεύκο» της Τ.Κ. Παλιουρίου, 

Δήμου Κασσάνδρας, Π.Ε. Χαλκιδικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας 

(Α’ 120 /1979).

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38 και του άρθρου 

41 (Α’ 289).

3. Τις διατάξεις της παρ. 63 του άρθρου 70 του ν. 998/

1979, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 

12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-

μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των 

δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-

μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με τις 

υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/24-9-80 

εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 «Περί 

ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

για την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/

2010.

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

9. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 

τις υπ’ αρ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/14-3-

2007 κ.λπ. εγκύκλιες διαταγές Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο 

του θέματος.

10. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 και τις υπ’ αρ. 

133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 

και 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίους διαταγές του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Την υπ’ αρ. 10901/7206/30-9-1986 εγκύκλια διατα-

γή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλμένη 

εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτηματο-

λογικά στοιχεία αναδασμών. 

12. Το άρθρο του 47 ν. 3900/2010, το άρθρο 46 του π.δ. 

18/1989 καθώς και την υπ’ αρ. 221525/4195/21.9.2011 

διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτή-

σεων ακύρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδά-

σωσης στα πλαίσια της διαδικασίας των άρθρων 38 και 

41 του ν. 998/1979 και των αποφάσεων των Δευτερο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 946

13655

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.27 15:33:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13656 Τεύχος Δ’ 946/24.12.2021

βάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή-

σεων στα πλαίσια της διαδικασίας του άρθρου 14 του 

ν. 998/1979».

13. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή 

εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 

της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 

και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-

γραφής».

14. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 

Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 25) και 

την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Περί 

ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμέ-

νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 1971).

15. Την υπ’ αρ. 14124/11-03-2011 απόφαση του Γ.Γ. 

Α.Δ.Μ.Θ. για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών Προ-

ϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Διευθύνσεων Ανα-

δασώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων και 

Δασαρχείων. 

16. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-

γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-

ξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε και έχει ισχύ νόμου από 

τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 

με τον ν. 4824/2021 (Α’ 156).

17. Την υπ’ αρ. 139614/13-07-2021 πρόταση - αναφο-

ρά του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέων των αναφορικά με το αντικείμενο του 

θέματος εκτάσεων, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυ-

τήν αναφορά - εισήγηση του Δασολόγου Ελευθέριου 

Θεολογίδη, με την οποία συμφωνούμε, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες εκτάσεις ιδιωτικού δά-

σους με εμβαδόν Ε1=834,52 m2 και Ε2=6.030,28 m2 και 

δημόσιου δάσους με εμβαδόν Ε3=833,35 m2 στη θέση 

«Τζανή Πεύκο» της Τ.Κ. Παλιουρίου, Δήμου Κασσάνδρας, 

Π.Ε. Χαλκιδικής»., διότι εκχερσώθηκαν από τη δασική 

βλάστηση.

Οι ως άνω εκτάσεις Ε1 και Ε2 αποτελούν τμήματα του 

με αριθμό 110 κληροτεμαχίου της συμπληρωματικής δι-

ανομής αγροκτήματος Παλιουρίου έτους 1965, η έκταση 

Ε3 είναι δημόσια, βρίσκονται εντός ευρύτερης έκτασης 

δημοσίου δάσους και περιγράφονται με στοιχεία κορυ-

φών 1-2-3-4-5-1, 6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-24-25-21-

22-23-6 και 15-16-17-18-19-20-21-25-24-16 αντίστοιχα, 

όπως αυτά απεικονίζονται σε κλίμακα 1:1000 και σύστη-

μα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 στο προσαρτημένο στην 

παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα του 

υπαλλήλου του Δασαρχείου Κασσάνδρας Ελευθέριου 

Θεολογίδη.

Οι εν λόγω εκτάσεις συνορεύουν:

Βόρεια: Με δάσος

Νότια: Με δάσος

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και με δάσος

Δυτικά: Με μη δασική έκταση και με δάσος

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρακτή-

ρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης τους για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης στην πρότερη 

της μορφή, αποτελούμενη από δάσος χαλεπίου πεύκης 

με υπόροφο αειφύλλων πλατυφύλλων με ποσοστό κά-

λυψης 80% πριν την εκχέρσωση, όπως περιγράφεται 

στην υπ’ αρ. 139614/13-07-2021 πρόταση - αναφορά 

του Δασαρχείου Κασσάνδρας.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 και, όπως 

αυτή ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της υπ’ αρ. 5390/2012 

απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13657Τεύχος Δ’ 946/24.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13658 Τεύχος Δ’ 946/24.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 58137 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
10.921 τ.μ. στη θέση «Καμίνια» Τοπικής Κοινό-
τητας Κρητηνίας, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. 
Ρόδου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 120 του ν. 1892/

1990.
4. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.»
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8-7-80 και β) 182447/3049/24-9-80.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν. δ.532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας κ.λπ.» (Α’ 47), όπως το τελευταίο συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β’ 2131) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ.80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπληρώ-

τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

13. Τις υπ΄αρ. 5962/5-2-2021 (ΑΔΑ:6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0), 

26593/2-6-2021 (ΑΔΑ: 9Δ7ΖΟΡ1Ι-209), 52001/27-

10-2021 (ΑΔΑ: ΨΨΓ2ΟΡ1Ι-Ζ10) και 52899/3-11-2021 

(ΑΔΑ:ΩΗΥΝΟΡ1Ι-Χ2Μ) αποφάσεις ανάρτησης του δα-

σικού χάρτη περιοχών αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών 

Δωδεκανήσου, σύμφωνα με τις οποίες, η εν λόγω έκταση 

εμφανίζεται στον αναρτημένο μη κυρωμένο δασικό χάρ-

τη Π.Ε. Ρόδου, με κωδικό -ΔΔ- και -ΑΔ-.

14. Την υπ’ αρ. 56941/24-11-2021 έκθεση αυτοψίας της 

δασοπόνου Μαρίνας Φωτιάδου.

15. Την υπ’ αρ 57933/30-11-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 

έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρ-

καγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος και την δασικού χαρα-

κτήρα έκταση (-ΔΔ - και -ΑΔ-) που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 20-2-2021, συνολικού εμβαδού 10.921 

τ.μ. με στοιχεία (1,2,...,33,34,1), όπως απεικονίζεται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνο-

δεύει την παρούσα. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 

θέση «Καμίνια» Τοπικής Κοινότητας Κρητηνίας, Δήμου 

και Νήσου Ρόδου, Π.Ε.Ρόδου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 

Δυτικά: δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 

Βόρεια: δασικού χαρακτήρα εκτάσεις

Νότια: δασικού χαρακτήρα και άλλης μορφής εκτάσεις

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13659Τεύχος Δ’ 946/24.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13660 Τεύχος Δ’ 946/24.12.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 1 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 58208 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 135 τ.μ. στην θέση «Μαντώματα» εντός 
του τμήματος της δημόσιας έκτασης άνευ Κτη-
ματολογικής μερίδας, Δήμου και Νήσου Ρόδου, 
Π.Ε. Ρόδου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 120 του ν. 1892/

1990.
4. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.»
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8-7-80 και β) 182447/3049/24-9-80.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν. δ.532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας κ.λπ.» (Α’ 47), όπως το τελευταίο συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β’ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ.80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

13. Τις υπ΄αρ. 5962/5-2-2021 (ΑΔΑ:6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0), 
26593/2-6-2021 (ΑΔΑ: 9Δ7ΖΟΡ1Ι-209), 52001/27-
10-2021 (ΑΔΑ: ΨΨΓ2ΟΡ1Ι-Ζ10) και 52899/3-11-2021 
(ΑΔΑ:ΩΗΥΝΟΡ1Ι-Χ2Μ) αποφάσεις ανάρτησης του δα-
σικού χάρτη περιοχών αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών 
Δωδεκανήσου, σύμφωνα με τις οποίες, η εν λόγω έκταση 
εμφανίζεται στον αναρτημένο μη κυρωμένο δασικό χάρ-
τη Π.Ε. Ρόδου, με κωδικό -ΔΔ- .

14. Την υπ’ αρ. 28326/11-06-2021 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής.

15. Την υπ’ αρ. 57959/30-11-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από ανέ-
γερση αυθαιρέτων (τοιχίου και ημικάλυψη δρόμου με 
σκυρόδεμα - μπετόν, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος με στοιχεία 
(8,9,10,11,12,13,14) συνολικού εμβαδού 135 τ.μ. που κα-
ταστράφηκε στις αρχές του έτους 2021, ανέγερση τοιχί-
ου και ημικάλυψη υφιστάμενου δρόμου με σκυρόδεμα - 
μπετόν, και απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Το 
ανωτέρω δάσος βρίσκεται εντός δημόσιας έκτασης άνευ 
κτηματολογικής μερίδας Καλυθιών, Δήμου και Νήσου 
Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και έχει όρια ως εξής:

Τμήμα με στοιχεία (8,9,10,11,12,13,14)
Ανατολικά: Υφιστάμενος χωματόδρομος
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Νότια: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και δρόμος.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13661Τεύχος Δ’ 946/24.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13662 Τεύχος Δ’ 946/24.12.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 1 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009462412210008*


